



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Тюменской области
«О предоставлении субсидий и займов гражданам
на строительство или приобретение жилья
в Тюменской области за счет средств областного бюджета»**

Принят областной Думой 19 марта 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Тюменской области от 03.08.1999 № 128 «О предоставлении субсидий и займов гражданам на строительство или приобретение жилья в Тюменской области за счет средств областного бюджета» («Тюменская правда сегодня», № 92, 07.08.1999; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 136, 11.07.2001; № 114 - 115, 09.06.2006; № 204 - 205, 29.09.2006; № 122, 15.07.2008; «Тюменская область сегодня», № 56, 02.04.2010; № 187, 09.10.2010; № 34, 02.03.2011; № 75, 30.04.2011; № 96, 02.06.2011; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 118, 09.07.2011; № 178, 08.10.2011; «Тюменская область сегодня», № 229, 09.12.2011; № 77, 05.05.2012; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 98, 09.06.2012; № 234, 28.12.2012; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumenu.ru>, 24.04.2014) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 3:

а) в абзаце первом слова «в государственном жилищном фонде» заменить словами «в жилищном фонде Тюменской области»;

б) в абзаце втором слова «к установленному минимальному размеру оплаты труда» заменить словами «к базовой сумме, равной 100 рублям,»; слова «приложением № 1» заменить словом «приложением»;

2) в части 8 статьи 4.1 и части 12 статьи 4.2 слова «приложения № 1» заменить словом «приложения»;

3) в части 3 статьи 5 слова «в государственном жилищном фонде» заменить словами «в жилищном фонде Тюменской области»;

4) в приложении № 1:

а) в наименовании слова «Приложение № 1» заменить словом «Приложение»;

б) в абзаце первом:

слова «к установленному минимальному размеру оплаты труда» исключить;

после слов «получающего безвозмездную субсидию,» дополнить словами «к базовой сумме, равной 100 рублям,»;

в) сноску изложить в следующей редакции:

«<*> Отношение месячного дохода на одного члена семьи гражданина, получающего безвозмездную субсидию, к базовой сумме, равной 100 рублям.»;

г) в примечании 2 слова «к установленному минимальному размеру оплаты труда» заменить словами «гражданина, получающего безвозмездную субсидию, к базовой сумме, равной 100 рублям».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тюменской области

24 марта 2015 г.

№ 17

г. Тюмень



В.В. Якушев